

## Ordinær generalforsamling onsdag den 20. september 2023: Bestyrelsens beretning

---

Bestyrelsens beretning for 2022-23 er den første beretning i flere år, der ikke er præget af Covid-19. Vi kan med tilfredshed se tilbage på en velafviklet sæson 2022-23.

Der har som vanligt været en del at glæde sig over – og som altid mange udfordringer at tage op.

Der har i kampfordelerens oversigt været flere end 1.200 fodboldaktiviteter. Hjemmekampe, udekampe, træningskampe med videre.

Medlemstallet var den 1.1.2023 679 (610). 421 (362) var ungdomsmedlemmer, 59 (65) var seniormedlemmer, 139 (128) var registreret som ledere og 60 (55) som foreningsmedlemmer (2022-tal i parentes).

Det bemærkes, at vi igen i år har haft rigtig pæn medlemsfremgang på ungdomssiden.

Årets lederfest 2022 blev afholdt den 24.3.2023 i Thor Loungen med 75 deltagere.

Det var den første lederfest siden 2020 efter Covid-19-aflysninger i 2021 og 2022.

Det var endnu en gang en fin fest, hvor vi kårede årets træner, Johan Pedersen fra U12, og årets leder, Lars Stig Andersen fra U16-19.

### Det sportslige

Førsteholdet, som administreres af Randers FC, havde igen en særdeles god Superliga-sæson 2022-23, hvor vi for tredje gang i træk kom med i mesterskabsslutspillet – og igen med en 6. plads til følge.

Andeholdet i Jyllandsserien med Michael Hansen i spidsen havde en mindre god sæson og sluttede efter et trængselfuldt forår på sjettepladsen i Jyllandsserie 1.

Tredjeholdet i serie 3 havde en god sæson og sluttede på en andenplads, men tabte kvalifikationskampene til serie 2.

Ungdomseliteholdene er nu blevet drevet af Randers FC under navnet Randers Freja FC i seks sæsoner, og vi deltog igen på øverste niveau i U13 og U14, der drives som jyske rækker.

Og vi deltog igen i de landsdækkende rækker i både U15, U17 og U19.

Vi fik igen tildelt 3,5 stjerner i licenssystemet, hvor maksimum er fem stjerner.

Også i 2022-23 har vi været repræsenteret af spillere til U15-21-DBU-samlinger og på landshold.

Der arbejdes rigtig godt i ungdomsbreddefodbolden, hvor vi i alle aldersgrupper kan mønstre to eller flere hold, hvilket også er vores mål.

Sammenlignet med tidligere tiders ungdomsgrupper med to årgange i hver har vi aldrig i nyere tid haft så mange ungdomsspillere i Freja før. Vi har årgange med i alt op til 60-70 spillere.

Succesen i børnefodbolden er fortsat, og vi har pæne medlemstal i alle årgange, men vi skal til stadighed være

opmærksom på en god start og god besætning for de yngste grupper.

Randers Freja Fodbold blev i juni 2023 godkendt som DBU Børneklub. Det betyder, at klubben har en erklæret børnepolitik og opfylder andre formalia, herunder ansættelsen af en børneudviklingstræner.

På pigesiden har vi fortsat samarbejdet med seks andre klubber, Alliancen IF, Helsted Fremad, Hornbæk SF, Kristrup B, Romalt IF og Vorup FB, under navnet Randers Q i ungdomsrækkerne U13 til U18.

Freja bidrager stadig ikke med spillere til holdene, og ingen af disse har derfor hjemsted på Viborgvej.

I 2023 indgik vi desuden med virkning fra sæson 2023-24 sammen med Alliancen IF, Helsted Fremad, Hornbæk SF, Kristrup B og Romalt IF en aftale om Randers Q Elitefodbold, hvor sidstnævnte klubs hold i Kvindeserien Vest (fjerdebedste danske række) bliver det fælles overbygningsshold.

### Klubhuset

Klubhuset er Frejas samlingssted, principielt for alle klubbens afdelinger, men i huset ses dog mest fodbold- og triathlonfolk, der jo har den sportslige arena lige ved hånden på Viborgvej.

Klubbestyrelsen (hovedbestyrelsen) har ansvaret for huset, som vi hele tiden gør en del ud af at holde i god stand.

Cafeteriet er siden 1.8.2022 blevet drevet af Randers FC via en forpagtningsaftale med Frejas hovedforening. Samarbejdet med den daglige leder, Jan Thomassen, har været meget tilfredsstillende, og vi forsøger til stadighed i fællesskab at forbedre servicen for medlemmerne.

Randers FC's brug af mødelokaler og kontorer på 1. sal i klubhuset har været markant efter indflytningen i sommeren 2022.

Thorstuen i kælderen er blevet omdannet "til biograf" for Randers FC's regning. Det er blevet et rigtig fint aktiv, et lokale, der kan bruges af alle i Freja og Randers FC, ikke mindst til kampforberedelse og -evaluering.

I den nærmeste fremtid opsættes der informations-skærm ved indgangen til klubhuset og skærme ved mødelokalerne, hvoraf det vil fremgå, hvem der via et bookingsystem har bestilt lokaler.

Klubhuset er stadig Frejas, og Frejas klubbestyrelse har det afgørende ord i dialogen om brug af huset.

### Randers FC

Bestyrelsen for holdingselskabet var ikke på valg i november 2022 og består derfor uændret af Per Hastrup, Erik Busk Jensen, Svend Lynge Jørgensen og Jens Petri.

Der var også genvalg til hele bestyrelsen for Randers FC, der fortsat består af formand Per Hastrup og følgende valgt af bestyrelsen for Randers FC Holding A/S: Jesper Aggerholm, Søren Mark Andersen og Jacob Søholm.

## Ordinær generalforsamling onsdag den 20. september 2023: Bestyrelsens beretning

---

Fem moderklubber udpegede i 2020 Søren Hornemann, Dronningborg Boldklub, for tre år, og Randers Freja havde genudpeget Lars W. Knudsen til bestyrelsen for et år. På generalforsamlingen i RFC Holding A/S den 3.11.2022 viste koncernregnskabet et overskud på 35,522 mio. kr. før skat og 27,178 mio. kr. efter skat. Egenkapitalen er herefter på 55,664 mio. kr. Bestyrelsen betragtede resultatet som meget tilfredsstillende.

### Økonomien

Der fremlægges senere et regnskab med et overskud på 42.202 kr.

Der var budgetteret med et underskud på 241.214 kr. Det er positive afvigelser på indtægtssiden på 310.000 kr., der gav det fine resultat.

Resultatet må betegnes som tilfredsstillende.

Egenkapitalen er herefter på 1.879.670 kr., hvoraf 658.683 kr. er bundet i finansielle anlægsaktiver og udlån til kunstgræsbane.

Derudover har vi bundet mindst 200.000 kr. i nødvendig driftskapital.

### Strategi

Bestyrelsen har i den forgangne sæson arbejdet yderligere med implementering af klubbens strategi, værdigrundlag og målsætning, som kan ses i lederhåndbogen på hjemmesiden.

Vi opsatte i 2021 flere SMART-mål, konkrete mål, for udvalgte områder, hvor vi stadig har udfordringer med dette:

- 1) Ledere/Ledelse.  
Målet, som var en styrkelse af mellemliderlagene i klubben og en generel forøgelse af antallet af ledere, er ikke nået, men arbejdet er i gang.

Bestyrelsen har besluttet, at der i 2023-24 arbejdes videre med dette område.

### Randers Kommune og anlægget på Viborgvej

Vi kan igen i år gentage vores tilfredshed med samarbejdet med Randers Kommune om fodboldanlægget, hvor vi generelt møder stor imødekommenhed.

Samarbejdet i Fonden Den selvejende Institution Freja RFC Sport, som ejer og administrerer bane 2 og 5, og som desuden har ansvaret for driften, men ikke ejerskabet af bane 6, der ejes af kommunen, har igen i år været meget tilfredsstillende.

### Fremtiden

Bestyrelsen oplyste sidste år om det kommende års indsatsområder. Her følger status på disse:

- ♣ klubbens 125 års jubilæum den 6.11.2023.  
*Klubben afholder jubilæumsreception i klubhuset på fødselsdagen den 6.11.2023 fra kl. 15.00-17.00. Klubben holder jubilæumsfesten den 11.11.2023 kl. 18.00 i Thor Loungen hos Randers FC.*
- ♣ fortsat styrkelse af arbejdet med frivillighed på alle planer for at styrke lederrekrutteringsgrundlaget.  
*Der er stadig meget at gøre på dette område.*

Det kommende år har bestyrelsen fokus på følgende:

- ♣ fortsat styrkelse af arbejdet med frivillighed på alle planer for at styrke lederrekrutteringsgrundlaget.
- ♣ arbejde med det løbende generationsskifte i bestyrelsen, der skal have en bred aldersspredning.

Afslutninger på bestyrelsesberetninger kommer uvægerligt til at ligne hinanden.

Vi ser stadig følgende væsentlige aspekter ved arbejdet i og med vores 123, snart 124, år gamle fodboldafdeling.

- ♣ Vi skal fortsat fastholde en række traditioner og fortsat være en klub i stadig udvikling.
- ♣ Freja skal fortsat stå for både elite- og breddefodbold i et hensynsfuldt og loyalt fællesskab.
- ♣ Tolerance, samarbejde og fleksibilitet er indlysende, nærværende og konkrete mål, vi alle må sætte os i det daglige.

Sluttelig skal der lyde en tak til alle, der løbende bidrager til arbejdet med Randers Freja Fodbold. En tak til centrale ledere, der i det daglige binder arbejdet i fodboldafdelingen sammen.

En tak til personalet i klubhuset, Frejas Fodboldvenner, Freja's Old Boys, Randers FC, til vores sponsorer og øvrige samarbejdspartnere for endnu et godt Freja-fodboldår.